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Teknik- og Miljøforvaltningen

Att.: Julius Claus Hansen

Anmodning om navngivning af adgangsvej til Lynetteholm 

By & Havn anmoder om, at Teknik- og Miljøudvalget træffer beslutning i henhold til 
Adresseloven om at tildele et permanent vejnavn til den nyanlagte adgangsvej til 
Lynetteholm. Adgangsvejen forløber mellem Prøvestensbroen og modtageanlæg-
get for jord til nyttiggørelse i Lynetteholm, som ligger på Refshaleøen.

Anlæg af den godt 2,6 km lange adgangsvej er afsluttet og vejen forventes ibrugta-
get til transport af jord til Lynetteholm fra foråret 2023. Adgangsvejen løber fra et 
nyt signalreguleret kryds ved Prøvestensbroen, via Prøvestenen og Kraftværks-
halvøen til Jordmodtageanlæg Lynetteholm, som er beliggende Refshalevej 210A 
på Refshaleøen. I adgangsvejen indgår en dæmning med rørgennemføring over 
Prøvestenskanalen og en dæmning med oplukkelig klapbro over indsejlingen til 
Margretheholm Havn. Adgangsvejens forløb er vist på bilag 1. 

By & Havn har anlagt adgangsvejen i henhold til lov om anlæg af Lynetteholm, som 
blev vedtaget af Folketinget den 4. juni 2021. Det fremgår af loven, at vejen er pri-
vat vej og ejet af By & Havn. Adgangsvejens anvendelse er uddybet i miljøkonse-
kvensrapport for Lynetteholm fra 2020, som efter offentlig høring indgik i grundla-
get for anlægsloven. I samarbejde mellem By & Havn, miljøvirksomheden Afatek, 
Vejdirektoratet og Teknologisk Institut er dele af adgangsvejens bundsikring og 
bærelag etableret med miljøgodkendt slaggegrus fra affaldsforbrænding i Køben-
havn, for at mindske CO2-belastningen og forbruget af naturlige grusmaterialer. 

By & Havn foreslår, at adgangsvejen navngives ”Lynetteholmvej”. 

Stednavnet ”Lynetteholm” foreslås at indgå i vejnavnet, idet adgangsvejen er den
eneste adgangsvej for jordtransport med lastbil til Lynetteholm. Vejnavnet kan fore-
bygge lastchaufførers forgæves og uønskede omvejskørsel via fx Refshalevej. 

Vi står naturligvis til rådighed for en uddybning af anmodningen. 

Med venlig hilsen 

Anders Riiber Høj 
Myndighedskoordinator 
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Illustration af den godt 2,6 km lange adgangsvejs forløb fra Prøvestensbroen, via 
Prøvestenen og Kraftværkshalvøen, til Jordmodtageanlæg Lynetteholm på Refsha-
leøen. 
 

  


